

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 357]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 28 सितम्बर 2020—आश्विन 6, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि. क्र. 194—एफ 1—155—2020—अठारह—3.— म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम—7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् औबेदुल्लागंज, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है। :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 03, इंदिरा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र 12, सुभाषचंद्र बोस वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्रमांक 07, गुरु नानक वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	1. वार्ड क्र 04, जवाहरलाल नेहरू वार्ड 2. वार्ड क्र 10, बालगंगाधर तिलक वार्ड 3. वार्ड क्र 13, महाराणा प्रताप वार्ड 4. वार्ड क्र 14, सरदार भगतसिंह वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 03, इंदिरा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 10, बाल गंगाधर तिलक वार्ड 2. वार्ड क्र 13, महाराणा प्रताप वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	5	1. वार्ड क्र 01, महात्मा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र 02, राजाभोज वार्ड 3. वार्ड क्र 08, लालबहादुर शास्त्री वार्ड 4. वार्ड क्र 09, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड 5. वार्ड क्र 15, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-155/2020/अठारह-3 भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 194 एफ 01-155/2020/अठारह-3 दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 194 F 1-155/2020/18-3- In exercise of the powers Confrred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Obaidullaganj District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 03, Indira Gandhi Ward 2. Ward No. 12, Subhad Chandra Bose Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	01	1. Ward No. 07, Guru Nanak Ward
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 04, Jawahar Lal Nehru Ward 2. Ward No. 10, Bal Gangadhar Tilak Ward 3. Ward No. 13, Maharana Pratap Ward 2. Ward No. 14, Sardar Bhagat Singh Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. Ward No. 03, Indira Gandhi Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 10, Bal Gangadhar Tilak Ward 2. Ward No. 13, Maharana Pratap Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 01, Mahatma Gandhi Ward 2. Ward No. 02, Raja Bhoj Ward 3. Ward No. 08, Lal Bahadur Shastri Ward 4. Ward No. 09, Chandra Sekhar Aazad Ward 5. Ward No. 15, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 195 एफ 01-156/2020/18-3 म०प्र० नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् बेगमगंज, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 11, इंदिरा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र 13, दीनदयाल उपाध्याय वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	5	1. वार्ड क्र 17, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड 2. वार्ड क्र 01, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड 3. वार्ड क्र 03, जवाहर लाल नेहरू वार्ड 4. वार्ड क्र 04, संजय वार्ड 5. वार्ड क्र 09, डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 11, इंदिरा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	1. वार्ड क्र 17, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड 2. वार्ड क्र 04, संजय वार्ड 3. वार्ड क्र 09, डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	5	1. वार्ड क्र 02, स्वामी विवेकानंद वार्ड 2. वार्ड क्र 07, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड 3. वार्ड क्र 16, अहिल्या बाई वार्ड 4. वार्ड क्र 15, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड 5. वार्ड क्र 08, आचार्य कृपलानी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-156-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 195 एफ 01-156-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 195 F 1-156/2020/18-3- In exercise of the powers conferred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Palika Parishad Begamganj District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	Name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 11, Indira Gandhi Ward 2. Ward No. 13, Deendayal Upadhyay Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	Nil	Nil
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	05	1. Ward No. 17, SubhashChandra Bose Ward 2. Ward No. 01, Dr. Rajendra Prasad Ward 3. Ward No. 03, Jawahar Lal Nehru Ward 4. Ward No. 04, Sanay Ward 5. Ward No. 09, Dr. Shyama Prasad Mukharji Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. Ward No. 11, Indira Gandhi Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	03	1. Ward No. 17, SubhashChandra Bose Ward 2. Ward No. 04, Sanay Ward 3. Ward No. 09, Dr. Shyama Prasad Mukharji Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 02, Swami Vivekanand Ward 2. Ward No. 07, Maharani Lakshmibai Ward 3. Ward No. 16, Ahilya Bai Ward 4. Ward No. 15, Lal Bahadur Shastri Ward 5. Ward No. 08, Acharya Kraplani Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 196 एफ 01-157/2020/18-3 म०प्र० नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् बाडी, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 05, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड 2. वार्ड क्र 10, पंडित जवाहरलाल नेहरू वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 03, महाराणा प्रताप वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	1. वार्ड क्र 02, पीर फतेहउल्ला खां वार्ड 2. वार्ड क्र 08, श्रीमती इंदिरा गांधी वार्ड 3. वार्ड क्र 09, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड 4. वार्ड क्र 13, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 05, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 02, पीर फतेहउल्ला खां वार्ड 2. वार्ड क्र 08, श्रीमती इंदिरा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	5	1. वार्ड क्र 01, मंदिर वार्ड 2. वार्ड क्र 04, चंद्रशेखर आजाद वार्ड 3. वार्ड क्र 06, महात्मा गांधी वार्ड 4. वार्ड क्र 07, गुरुनानक वार्ड 5. वार्ड क्र 14, बजीरगंज वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-157-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 196 एफ 01-157-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 196 F 1-157/2020/18-3- In exercise of the powers Confirred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Badi District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	Name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 05, Dr. Bheemrav Ambedkar Ward 2. Ward No. 10, Pandit Jawahar Lal Nehru Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	01	1. Ward No. 03, Maharana Pratap Ward
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 02, Peer Fateh Ullah Khan Ward 2. Ward No. 08, Smt. Indira Gandhi Ward 3. Ward No. 09, Dr. Rajendra Prasad Ward 4. Ward No. 13, Lal Bahadur Shastri Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. Ward No. 05, Dr. Bheemrav Ambedkar Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 02, Peer Fateh Ullah Khan Ward 2. Ward No. 08, Smt. Indira Gandhi Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 01, Mandir Ward 2. Ward No. 04, ChandraShekhar Azad Ward 3. Ward No. 06, Mahatma Gandhi Ward 4. Ward No. 07, Gurunanak Ward 5. Ward No. 14, Bazeerganj Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 197 एफ 1-158/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बरेली, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 15, जवाहर लाल नेहरू 2. वार्ड क्र 02, मौलाना आजाद
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	1. वार्ड क्र 01, शक्ति नगर वार्ड 2. वार्ड क्र 07, सरदार पटेल वार्ड 3. वार्ड क्र 09, बिदुआ कालोनी वार्ड 4. वार्ड क्र 12, तिलक वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 15, जवाहर लाल नेहरू वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 09, बिदुआ कालोनी वार्ड 2. वार्ड क्र 12, तिलक वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	5	1. वार्ड क्र 03, महात्मा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र 05, पुलिस लाइन वार्ड 3. वार्ड क्र 06, सिविल वार्ड 4. वार्ड क्र 10, सुभाष वार्ड 5. वार्ड क्र 11, राजेन्द्र वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव,

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-158-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 197 एफ 01-158-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव,

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 197 F 1-158/2020/18-3- In exercise of the powers Confred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Bareli District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 15, Jawahar Lal Nehru Ward 2. Ward No. 02, Moulana Azad Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	Nil	Nil
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 01, Shakti Nagar Ward 2. Ward No. 07, Sardar Patel Ward 3. Ward No. 09, Bidua Colony Ward 4. Ward No. 12, Tilak Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. W ard No. 15, Jawahar Lal Nehru Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 09, Bidua Colony Ward 2. Ward No. 12, Tilak Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 03, Mahatma Gandhi Ward 2. Ward No. 05, Police Line Ward 3. Ward No. 06, Civil Ward 4. Ward No. 10, Shubhash Ward 5. Ward No. 11, Rajendra Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 198 एफ 01-159/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् उदयपुरा, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र 09, महात्मा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र 10, सुभाष वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1. वार्ड क्र 02, भगत सिंह वार्ड 2. वार्ड क्र 04, लोधी वार्ड 3. वार्ड क्र 06, नेहरू वार्ड 4. वार्ड क्र 15, महात्मा तुलसीदास वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र 09, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र 06, नेहरू वार्ड 2. वार्ड क्र 15, महात्मा तुलसीदास वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	1. वार्ड क्र 05, विवेकानंद वार्ड 2. वार्ड क्र 08, शिवाजी वार्ड 3. वार्ड क्र 11, डॉ. अम्बेडकर वार्ड 4. वार्ड क्र 12, महाराणा प्रताप वार्ड 5. वार्ड क्र 13, गुरु गोविंद सिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-159-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 198 एफ 01-159-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 198 F 1-159/2020/18-3- In exercise of the powers Confred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Udayapura District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 09, Mahatma Gandhi Ward 2. Ward No. 10, Subhash Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	Nil	Nil
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 02, Bhagat Singh Ward 2. Ward No. 04, Lodhi Ward 3. Ward No. 06, Nehru Ward 4. Ward No. 15, Mahatma Tulsidas Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. Ward No. 09, Mahatma Gandhi Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 06, Nehru Ward 2. Ward No. 15, Mahatma Tulsidas Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 05, Vivekanand Ward 2. Ward No. 08, Shivaji Ward 3. Ward No. 11, Dr. Ambedkar Ward 4. Ward No. 12, Maharana Pratap Ward 5. Ward No. 13, Guru Govind Singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 199 एफ 1-160/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद रायसेन, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र 06, महात्मा गांधी वार्ड 2. वार्ड क्र 01, श्रीराम वार्ड 3. वार्ड क्र 11, मुखर्जी नगर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र 18, संजय वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	1. वार्ड क्र 09, चन्द्रशेखर वार्ड 2. वार्ड क्र 17, डॉ. अम्बेडकर वार्ड 3. वार्ड क्र 03, महावीर वार्ड 4. वार्ड क्र 10, स्वामी विवेकानंद वार्ड 5. वार्ड क्र 05, इंद्रा वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र 11, मुखर्जी नगर वार्ड 2. वार्ड क्र 01, श्रीराम वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र 10, स्वामी विवेकानंद वार्ड 2. वार्ड क्र 09, चन्द्रशेखर वार्ड 3. वार्ड क्र 05, इंद्रा वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1. वार्ड क्र 15, अर्जुन नगर वार्ड 2. वार्ड क्र 12, राजीव नगर वार्ड 3. वार्ड क्र 07, सुभाष वार्ड 4. वार्ड क्र 02, अमीर भाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-160-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 199 एफ 01-160-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 199 F 1-160/2020/18-3- In exercise of the powers Confred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Cas Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Palika Parishad Raisen District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	03	1. Ward No. 06, Mahatma Gandhi Ward 2. Ward No. 01, Shri Ram Ward 3. Ward No. 11, Mukharji Nagar Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	01	1. Ward No. 18, Sanjay Ward
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	05	1. Ward No. 09, Chandrashekhar Ward 2. Ward No. 17, Dr. Ambedkar Ward 3. Ward No. 03, Mahaveer Ward 4. Ward No. 10, Swami Vivekanand Ward 5. Ward No. 05, Indra Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	02	1. Ward No. 11, Mukharji Nagar Ward 2. Ward No. 01, Shri Ram Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	03	1. Ward No. 10, Swami Vivekanand Ward 2. Ward No. 09, Chandrashekhar Ward 3. Ward No. 05, Indra Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	04	1. Ward No. 15, Arjun Nagar Ward 2. Ward No. 12, Rajiv Nagar Ward 3. Ward No. 07, Subhash Ward 4. Ward No. 02, Amir Bhai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 200 एफ 01-161/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् गैरतगंज, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र 12, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड 2. वार्ड क्र 14, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1. वार्ड क्र 04, बाल गंगाधर तिलक वार्ड 2. वार्ड क्र 01, महात्मा गांधी वार्ड 3. वार्ड क्र 02, सुभाषचंद्र बोस वार्ड 4. वार्ड क्र 11, महात्मा फुले वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1. वार्ड क्र 14, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1. वार्ड क्र 02, सुभाषचंद्र बोस वार्ड 2. वार्ड क्र 11, महात्मा फुले वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	1. वार्ड क्र 08, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड 2. वार्ड क्र 10, महाराणा प्रताप वार्ड 3. वार्ड क्र 06, चंद्रशेखर आजाद वार्ड 4. वार्ड क्र 03, भगत सिंह वार्ड 5. वार्ड क्र 13, छत्रपति शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-161-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 200 एफ 01-161-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No २०० F 1-161/2020/18-3- In exercise of the powers Confred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Gairatganj District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total Ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 12, Dr. Rajendra Prasad Ward 2. Ward No. 14, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	Nil	Nil
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 04, Balgangadhar Tilak Ward 2. Ward No. 01, Mahatma Gandhi Ward 3. Ward No. 02, Subhaschandra Bose Ward 4. Ward No. 11, Mahatma Phule Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. Ward No. 14, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	Nil	Nil
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 02, Subhaschandra Bose Ward 2. Ward No. 11, Mahatma Phule Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 08, Maharani Laxmibai Ward 2. Ward No. 10, Maharana Pratap Ward 3. Ward No. 06, Chandrashekhar Azad Ward 4. Ward No. 03, Bhagat Singh Ward 5. Ward No. 13, Chhatrapati Shivaji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy.Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र.२८/ एफ 1-238/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद सिलवानी जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 02, इन्द्रा नगर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 01, शास्त्री नगर वार्ड 2. वार्ड क्र 03, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	1. वार्ड क्र 05, शहीद भगतसिंह वार्ड 2. वार्ड क्र 06, शहीद असफाकठल्ला वार्ड 3. वार्ड क्र 08, मौलाना अबुल कलाम आजाद वार्ड 4. वार्ड क्र 15, महावीर नगर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	1. वार्ड क्र 01, शास्त्री नगर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	1. वार्ड क्र 05, शहीद भगत सिंह वार्ड 2. वार्ड क्र 06, शहीद असफाकठल्ला वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	5	1. वार्ड क्र 10, रानी दुर्गावती वार्ड 2. वार्ड क्र 07, गांधी नगर वार्ड 3. वार्ड क्र 04, शिवाजी नगर वार्ड 4. वार्ड क्र 12, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड 5. वार्ड क्र 09, वीर सावरकर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-238-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 201 एफ 01-238-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 201 F 1-238/2020/18-3- In exercise of the powers Confrrred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Silwani District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	01	1. Ward No. 02, Indra Nagar Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	02	1. Ward No. 01, Sastri Nagar Ward 2. Ward No. 03, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 05, Shahid Bhagat Singh Ward 2. Ward No. 06, Shahid Ashfaqullah Ward 3. Ward No. 08, Moulana Abul Kalam Azad Ward 4. Ward No. 15, Mahaveer Nagar Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	Nil	Nil
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	01	1. Ward No. 01, Sastri Nagar Ward
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 05, Shahid Bhagat Singh Ward 2. Ward No. 06, Shahid Asfaqullah Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	05	1. Ward No. 10, Rani Durgavati Ward 2. Ward No. 07, Gandhi Nagar Ward 3. Ward No. 04, Shivaji Nagar Ward 4. Ward No. 12, Chandra Shekhar Azad Ward 5. Ward No. 09, Veer Sawarkar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 2०2 एफ 01-243/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् सुल्तानपुर, जिला रायसेन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र 09, जवाहर वार्ड (2) वार्ड क्र 01, आजाद वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र 15, मोती वार्ड (2) वार्ड क्र 10, मो. अबुल कलाम आजाद वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र 05, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र 12, तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र 11, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (4) वार्ड क्र 04, विवेकानंद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र 09, जवाहर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र 10, मो. अबुल कलाम आजाद वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र 04, विवेकानंद वार्ड (2) वार्ड क्र 05, नेहरू वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र 07, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र 08, दीनदयाल वार्ड (3) वार्ड क्र 06, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र 02, शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2020

क्रमांक एफ 01-243-2020-अठारह-3. भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 201 एफ 01-243-2020-अठारह-3, दिनांक 28 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 28th September 2020

Not.No 202 F 1-243/2020/18-3- In exercise of the powers Confrrred by rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Scheduled Caste, Scheduled Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Sultanpur District Raisen is published as follows :-

S. No.	Category for ward reservation	Total ward	name & Number of Reserved ward
1	Total Reserved Ward for Scheduled Caste	02	1. Ward No. 09, Jawahar Ward 2. Ward No. 01, Azad Ward
2	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe	02	1. Ward No. 15, Moti Ward 2. Ward No. 10, Md. Abul Kalam Azad Ward
3	Total Reserved Ward for Other Backward Classes	04	1. Ward No. 05, Nehru Ward 2. Ward No. 12, Tilak Ward 3. Ward No. 11, Dr. Ambedkar Ward 4. Ward No. 04, Vivekananad Ward
4	Total Reserved Ward for Scheduled Caste Female	01	1. Ward No. 09, Jawahar Ward
5	Total Reserved Ward for Scheduled Tribe Female	01	1. Ward No. 10, Md. Abul Kalam Azad Ward
6	Total Reserved Ward for Other Backward Classes Female	02	1. Ward No. 04, Vivekananad Ward 2. Ward No. 05, Nehru Ward
7	Reserved Ward for Female (Not included Serial no 4, 5 And 6)	04	1. Ward No. 07, Maharana Pratap Ward 2. Ward No. 08, Deendayal Ward 3. Ward No. 06, Gandhi Ward 4. Ward No. 02, Shivaji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.